acrescer em aproximadamente 24,98% (vinte e quatro vírgula noventa e oito por cento), o valor do contrato que tem 
por objeto fornecer água tratada e coleta de esgoto ao TJCE, nas Unidades Judiciárias, ou seja, passando o valor global do 
contrato de R$ 1.140.000,00 (um milhão, cento e quarenta mil reais) para os atuais R$ 1.424.830,34 (um milhão, quatrocentos 
e vinte e quatro mil, oitocentos e trinta reais e trinta e quatro centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações;DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2019; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de 
Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa, Neurisangelo Cavalcante de Freitas e Cláudia Elizangela Caixeta Lima.